
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO PROVINCIALE

N. 10 DEL 13/03/2017

L’anno DUEMILADICIASSETTE, il giorno TREDICI del mese di MARZO alle ore 17:30 nella 
sede provinciale si è riunito sotto la presidenza del Presidente ACHILLE VARIATI il Consiglio 
Provinciale nelle persone dei signori Consiglieri:

All'appello risultano:

VARIATI ACHILLE Presente MARANGON RENZO Presente
BENVENUTI MARIO Presente MONTAGNA SANTO Presente
CATTANEO ROBERTO Presente ORSI VALTER Assente/G
FERAZZOLI LUCA Presente RESTELLO LUCA Presente
FERRETTO ERNESTO Presente SAVONA ALESSIO Presente
FRANCO MARIA CRISTINA Presente SCUCCATO GIADA Presente
GASPARINI GIOVANNI ANTONIO Presente SEGATO RENZO Presente
GONZO FRANCESCO ENRICO Presente TOSETTO ENNIO Presente
MACILOTTI MATTEO Presente  

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE ANGELO MACCHIA il quale provvede alla redazione 
del presente verbale.

PRESENTI n. 16   -   ASSENTI n. 1 

Sono presenti i gli Scrutatori nei Sigg.: FERRETTO – SAVONA - SEGATO
Sono presenti i Revisori:  /

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l'adunanza in conformità dell'art.  16 dello  Statuto Provinciale, 
invita i membri del Consiglio a deliberare in ordine alla proposta avente ad

OGGETTO: COMMISSIONE PROVINCIALE PARI OPPORTUNITA' - NOMINA DI UN 
COMPONENTE

copia informatica per consultazione



OGGETTO:  COMMISSIONE  PROVINCIALE  PARI  OPPORTUNITA'  -  NOMINA  DI  UN 
COMPONENTE 

Il Vicepresidente Maria Cristina Franco relaziona:

Premesso che:

Con la legge di riforma delle funzioni provinciali n. 56/2014 (Legge Delrio) alle Province 
sono state assegnate alcune funzioni fondamentali, tra le quali (art. 1 c. 85 lett. f) "controllo dei 
fenomeni discriminatori in ambito occupazionale e promozione delle pari opportunità sul territorio 
provinciale"

La Provincia di Vicenza è da sempre attenta al tema delle pari opportunità e fin dal 1992, pur 
in assenza di specifica competenza, con deliberazione consiliare n. 13507/651 ha provveduto ad 
istituire un'apposita Commissione e a dotarsi di un Regolamento di funzionamento con la finalità di 
promuovere  la  realizzazione  dei  diritti  e  delle  pari  opportunità  in  campo  economico,  sociale, 
culturale, a partire dalla scuola e dalla famiglia, per rimuovere ostacoli e discriminazioni

Il  Regolamento  è  stato  in  seguito  aggiornato  e  modificato  dal  Consiglio  Provinciale 
(deliberazioni n. 61109/36 del 1995; n. 57370/92 del 1998; n. 61734/98 del 2002; n. 61713/78 del 
2007) ed infine  rivisto con deliberazione n. 39 dell'11.11.2015 per adeguarlo alle mutate condizioni 
del contesto normativo e socio-culturale in cui la Provincia si trova ad operare e per rendere più 
agevole il lavoro della Commissione

Con  deliberazione  n.  10  del  21  marzo  2016  il  Consiglio  Provinciale  ha  provveduto 
all'elezione  dei  6  componenti  di  propria  competenza.  Divenuta  operativa,  la  Commissione  ha 
evidenziato  la  necessità  di  avere  al  proprio  interno  un  ulteriore  componente  con  competenze 
specifiche nel campo del lavoro.

Il  Consiglio  Provinciale  ha  pertanto  modificato  il  Regolamento  della  Commissione  con 
propria  deliberazione  n.  31  del  29  settembre  2016.  Il  nuovo  Regolamento  prevede  all'art.  3  – 
Composizione che i componenti eletti dal Consiglio Provinciale siano 7.

Avendo già provveduto alla nomina di 6 componenti, è pertanto necessario che il Consiglio 
Provinciale elegga l'ulteriore componente. 

Nel  rispetto  della  massima trasparenza,  e per  garantire  l'acceso al  più ampio numero di 
persone,  la  ricerca di  candidati  è  stata  operata  anche in  questa  occasione  attraverso un Avviso 
pubblicato sul sito internet istituzionale della Provincia di Vicenza (www.provincia.vicenza.it) con 
richiamo  nella  home  page  per  dare  maggiore  visibilità.  Durante  l'apertura  dei  termini,  dal  29 
novembre al 6 dicembre 2016, sono pervenute n. 2 candidature:
- Nicolas Lazzari
- Adriana Carotti

Secondo quanto previsto dall'art. 5 del Regolamento, i componenti decadono dalla nomina a 
seguito di n. 3 assenze consecutive ingiustificate dalle sedute della Commissione. Non è previsto 
alcun compenso per la partecipazione alle sedute,  ma il  rimborso delle spese di viaggio con le 
medesime modalità previste per i Consiglieri Provinciali.

Nessuno chiedendo di intervenire, il Presidente Variati ...”omissis”…  passa alla votazione.

copia informatica per consultazione

http://www.provincia.vicenza.it/


Distribuite le schede, si procede con la votazione per appello nominale. Esperita la votazione ed 
effettuato lo spoglio con l'aiuto degli scrutatori, il Presidente Variati, constatato che è stata raggiunta 
la maggioranza prevista per la votazione, proclama l'esito come segue:

Consiglieri presenti 16
Consigliere votanti 16
Schede bianche 0
Schede nulle 0

Hanno ottenuto voti:
CAROTTI 15
LAZZARI 1

Il  Presidente  proclama  eletta  componente  la  Commissione  Pari  Opportunità  la  signora 
ADRIANA CAROTTI.

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 27 del 28/07/2016 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2016;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  8  del  20/01/2017  è  stato  approvato  il  PEG 
provvisorio dell'anno 2017; 

Acquisito ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 il parere favorevole espresso 
dal responsabile interessato in ordine alla regolarità tecnica;

Preso atto del visto di conformità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014;

Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

Udito e fatto proprio quanto esposto dal relatore;

Udita la discussione seguitane, come da registrazione integrale agli atti;

Preso  atto  dell’esperita  votazione  segreta,  il  cui  risultato  è  stato  dal  Presidente,  con 
l'assistenza degli scrutatori, accertato e proclamato per come sopra riportato;

DELIBERA

1. di nominare quale componente della Commissione Provinciale Pari Opportunità la signora 
ADRIANA CAROTTI

2. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art. 49 del TUEL come modificato dal D.L. 174/2012).

Il Presidente mette in votazione il provvedimento, che viene approvato all'unanimità.

Esaurito l'argomento, il Presidente passa al punto successivo all'ordine del giorno.
---

Responsabile del Procedimento: dott.ssa ELENA PELLIZZARI  

copia informatica per consultazione



Sottoscritto dal
PRESIDENTE

ACHILLE VARIATI
con firma digitale

Sottoscritto dal
SEGRETARIO GENERALE

ANGELO MACCHIA
con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Ufficio  UFFICIO STAMPA
proposta n. 1164/2016

OGGETTO: COMMISSIONE PROVINCIALE PARI OPPORTUNITA' - NOMINA DI UN 
COMPONENTE 

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi del Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 08/03/2017 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Deliberazione

Ufficio UFFICIO STAMPA
proposta n. 1164/2016

OGGETTO: COMMISSIONE PROVINCIALE PARI OPPORTUNITA' - NOMINA DI UN 
COMPONENTE 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

(ai sensi dell’art. 49 e 147 bis 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 02/03/2017 Sottoscritto dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


